

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA GLASS HOLDINGS LIMITED

中國玻璃控股有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

股份代號：**3300**

截至二零零九年六月三十日止六個月的中期業績公佈

中國玻璃控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同二零零八年同期的比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零九年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)呈列)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
營業額	3	882,153	1,221,587
銷售成本		<u>(771,970)</u>	<u>(1,080,923)</u>
毛利		110,183	140,664
其他收入		7,763	7,059
其他虧損淨額		(522)	(858)
分銷成本		(31,926)	(39,207)
行政費用		<u>(80,942)</u>	<u>(80,183)</u>
經營溢利		4,556	27,475
應佔一間聯營公司虧損		(20,893)	(5,646)
融資成本	4	<u>(54,606)</u>	<u>(15,873)</u>
除稅前(虧損)／溢利	4	(70,943)	5,956
所得稅	5	<u>3,251</u>	<u>5,537</u>
本期間(虧損)／溢利		<u><u>(67,692)</u></u>	<u><u>11,493</u></u>
可供分配予：			
本公司權益股東		(73,482)	(22,240)
少數股東權益		<u>5,790</u>	<u>33,733</u>
本期間(虧損)／溢利		<u><u>(67,692)</u></u>	<u><u>11,493</u></u>
每股基本及攤薄虧損(人民幣元)	6	<u><u>(0.177)</u></u>	<u><u>(0.053)</u></u>

綜合全面損益表

截至二零零九年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
本期間(虧損)／溢利	(67,692)	11,493
本期間其他全面收入(除稅後)：		
換算為呈報貨幣產生的匯兌差額	<u>826</u>	<u>3,816</u>
本期間全面(開支)／收入總額	<u>(66,866)</u>	<u>15,309</u>
可供分配予：		
本公司權益股東	(72,646)	(16,520)
少數股東權益	<u>5,780</u>	<u>31,829</u>
本期間全面(開支)／收入總額	<u>(66,866)</u>	<u>15,309</u>

綜合資產負債表

於二零零九年六月三十日－未經審核

(以人民幣呈列)

		二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,332,790	2,116,809
租賃預付款		303,849	307,426
無形資產		76,021	81,978
於一家聯營公司的權益		—	20,893
可出售投資		1,000	1,000
遞延稅項資產		72,267	65,557
		<u>2,785,927</u>	<u>2,593,663</u>
流動資產			
存貨		349,037	402,535
應收賬款及其他應收款	7	377,248	277,389
預付所得稅		993	1,900
現金及現金等價物		390,743	279,503
		<u>1,118,021</u>	<u>961,327</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	8	1,556,384	1,334,463
銀行及其他貸款		301,188	249,038
應付所得稅		2,466	1,257
		<u>1,860,038</u>	<u>1,584,758</u>
流動負債淨額		<u>(742,017)</u>	<u>(623,431)</u>
資產總額減流動負債		<u>2,043,910</u>	<u>1,970,232</u>

綜合資產負債表(續)
 於二零零九年六月三十日－未經審核
 (以人民幣呈列)

	二零零九年 六月三十日 附註 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債		
銀行及其他貸款	337,753	198,657
應付一家關聯公司款項	37,282	40,103
無抵押票據	671,593	669,243
遞延稅項負債	60,225	61,528
	<u>1,106,853</u>	<u>969,531</u>
資產淨值	<u>937,057</u>	<u>1,000,701</u>
股本及儲備		
股本	43,856	43,856
儲備	281,555	350,979
	<u>325,411</u>	<u>394,835</u>
本公司權益股東應佔權益總額	<u>325,411</u>	<u>394,835</u>
少數股東權益	<u>611,646</u>	<u>605,866</u>
權益總額	<u>937,057</u>	<u>1,000,701</u>

附註

(除另有說明者外，以人民幣呈列)

1 編製基準

本中期財務報告乃根據聯交所證券上市規則的適用披露規定編製，符合香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告的規定。本報告於二零零九年九月二十一日獲准刊發。

除預期於二零零九年年度財務報表中顯示的會計政策變更外，本中期財務報告乃根據二零零八年年度財務報表所採納的相同會計政策編製。有關會計政策變更的詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告方面，管理層須每年進行判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設影響會計政策應用及截至結算日止年度的資產與負債、收入及支出呈報金額。實際結果或會與該等估計有所出入。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及解釋附註摘錄。該等附註包括對了解本集團自刊發二零零八年年度財務報表以來財務狀況及表現轉變而言屬重大的事項及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製整份財務報表所需的一切資料。

本中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱審閱。

本中期財務報告所載有關截至二零零八年十二月三十一日止財政年度的財務資料乃前期呈報資料，並不屬於本公司該財政年度的法定財務報表，而是摘錄自該等財務報表。截至二零零八年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的註冊辦事處查閱。核數師已在二零零九年四月二十七日刊發的報告中表示對該等財務報表無保留意見。

2. 會計政策變更

香港會計師公會已頒佈一項新訂香港財務報告準則以及多項經修訂香港財務報告準則及新詮釋，該等準則及詮釋於本集團及本公司的本會計期間首次生效。以下為有關本集團財務報表的改變：

- 香港財務報告準則第8號，經營分部
- 香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)，財務報表的呈報
- 香港財務報告準則之改進(二零零八年)
- 香港會計準則第27號(修訂本)，綜合及獨立財務報表－於附屬公司、共同控制實體或聯營公司投資的成本
- 香港財務報告準則第7號(修訂本)，金融工具：披露－金融工具披露之改進
- 香港會計準則第23號(二零零七年經修訂)，借貸成本
- 香港財務報告準則第2號(修訂本)，以股份為基礎的付款－歸屬條件及註銷

香港會計準則第23號及香港財務報告準則第2號之修訂與本集團一向採納之會計政策一致，故該等修訂對本集團之財務報表並無重大影響。此外，香港財務報告準則第7號之修訂並無新增對中期財務報告的特別披露要求。其餘改變對中期財務報告之影響如下：

- 香港財務報告準則第8號規定分部披露須按本集團的主要營運決策者考慮及管理本集團的方式進行，而就各個應呈報分部所報告的數額乃作為呈報予本集團主要營運決策者的衡量標準，以評估分部表現及作出營運決策。該做法有別於過往年度將本集團財務報表按地域而將分部資料分開列出的呈列方式。採納香港財務報告準則第8號使呈報之分部資料與向本集團最高行政管理層提供之內部報告更加一致，亦使新增應呈報分部可被識別及呈列（見附註3）。由於本集團首次於期間內根據香港財務報告準則第8號呈列分部資料，故已於中期財務報告載列新增詮釋說明資料編製基準。相關金額已按與經修訂分部資料一致之基準呈列。
- 由於採用香港會計準則第1號（二零零七年修訂），在經修訂綜合權益變動表中，當期由權益股東交易產生之權益變動詳情應與所有其他收入及支出分開列示。所有其他收入及支出若須確認為期間損益時，在綜合損益表內呈列，否則在綜合全面損益表（一個新的主要報表）內呈列。本中期財務報告已採納綜合全面損益表及綜合權益變動表的新格式，相關金額已重新呈列以符合新呈列方式。此項呈列變更對各呈列期間已呈報之損益、總收入及支出或淨資產概無影響。
- 「香港財務報告準則之改進（二零零八年）」包括香港會計師公會所提出對香港財務報告準則作出的一系列細微而非迫切性修訂。該等修訂對本集團的財務報表並無重大影響。

- 香港會計準則第27號(修訂本)刪除從收購前溢利產生的股息應確認作為於被投資公司投資賬面值減少而非收益之規定。因此，自二零零九年一月一日起，附屬公司及聯營公司應收取之所有股息(不論來自收購前或收購後溢利)，將於本公司損益賬確認，而於被投資公司之投資賬面值將不會減少，惟由於被投資公司宣派股息而導致賬面值評估為減值時則除外。在該等情況下，本公司除於損益賬確認股息收入外，亦須確認減值虧損。根據本修訂之過渡規定，此新政策將提早應用於目前或未來期間及過往尚未重列期間之任何應收股息。

3 分部呈報

本集團按產品管理其業務。為分配資源及評估表現，本集團首次採納香港財務報告準則第8號經營分部，並以向本集團最高層行政管理人員內部呈報資料一致的方式呈列以下兩個應呈報分部。並無將任何經營分部合計以致成為下列應呈報分部：

- 低增值玻璃產品：本分部生產、推廣及分銷白玻及普通色玻等低增值產品。
- 高增值玻璃產品：本分部生產、推廣及分銷有色玻璃、鍍膜玻璃及非晶硅太陽能電池產品等高增值產品。

(a) 分部業績、資產及負債

根據香港財務報告準則第8號，中期財務報告所披露的分部資料已按本集團最高層行政管理人員用於評估分部表現及分配分部資源的一致方式編製。就此而言，本集團高層行政管理人員按以下基準監控各應呈報分部相關的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形、無形資產及流動資產，惟於聯營公司的權益、可出售投資、遞延稅項資產及其他企業資產除外。分部負債包括各分部生產、市場推廣及分銷業務產生的應付賬款及其他應付款項以及由分部直接管理的銀行及其他貸款。

收益及開支乃參照分部產生之銷售額及開支或因該等分部應佔之資產折舊或攤銷而產生者，分配至各應呈報分部。然而，並無計算一個分部向另一分部提供之資助（包括分享資產及技術知識）。所有研發設施、業務及專利分配至高增值玻璃產品分部。

用於報告分部溢利之計算方法為「經調整EBITDA」，即「未計利息、稅項、折舊及攤銷前經調整盈利」，「利息」視為包括投資收入，而「折舊及攤銷」視為包括非流動資產的減值虧損。計算經調整EBITDA時，本集團會再就並無明確歸於個別分部之項目（例如分佔一間聯營公司之虧損、董事及核數師酬金、其他總辦事處或企業行政成本）調整盈利。

除取得有關經調整EBITDA之分部資料外，管理層亦獲提供有關收益及由分部直接管理之現金結餘利息收入及借貸之利息開支、折舊、攤銷及減值虧損及分部添置用於營運之非流動分部資產。截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月，並無出現任何分部間銷售。

本集團於本期間就應呈報分部向最高層行政管理人員提供用於分配資源及評估分部表現之資料載列如下。

	低增值玻璃產品		高增值玻璃產品		總計	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
截至六月三十日止六個月	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
自外界客戶所得收益及 應呈報分部收益	<u>440,775</u>	<u>691,426</u>	<u>441,378</u>	<u>530,161</u>	<u>882,153</u>	<u>1,221,587</u>
應呈報分部溢利 (經調整EBITDA)	<u>11,801</u>	<u>51,260</u>	<u>92,541</u>	<u>70,789</u>	<u>104,342</u>	<u>122,049</u>
應呈報分部資產	<u>1,652,443</u>	<u>1,627,568</u>	<u>2,225,505</u>	<u>1,843,984</u>	<u>3,877,948</u>	<u>3,471,552</u>
期內添置非流動分部資產	<u>1,730</u>	<u>11,099</u>	<u>339,782</u>	<u>81,335</u>	<u>341,512</u>	<u>92,434</u>
應呈報分部負債	<u>1,249,509</u>	<u>1,177,712</u>	<u>1,583,244</u>	<u>1,224,173</u>	<u>2,832,753</u>	<u>2,401,885</u>

(b) 應呈報分部溢利、資產及負債對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
溢利		
自本集團外界客戶所得應呈報分部溢利	104,342	122,049
應佔一間聯營公司虧損	(20,893)	(5,646)
其他收益及淨虧損	7,803	7,359
折舊及攤銷	(95,075)	(89,475)
融資成本	(54,606)	(15,873)
未分配總部及企業開支	(12,514)	(12,458)
	<hr/>	<hr/>
除稅前綜合(虧損)/溢利	(70,943)	5,956
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	於二零零九年	於二零零八年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
資產		
應呈報分部資產	3,877,948	3,471,552
於一間聯營公司的權益	—	20,893
可出售投資	1,000	1,000
遞延稅項資產	72,267	65,557
預付所得稅	993	1,900
未分配總部及企業資產	728,595	737,777
分部間及分部與總部間應收款項抵銷	(776,855)	(743,689)
	<hr/>	<hr/>
綜合資產總額	3,903,948	3,554,990
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

於二零零九年 於二零零八年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元

負債

應呈報分部負債	2,832,753	2,401,885
應付所得稅	2,466	1,257
遞延稅項負債	60,225	61,528
未分配總部及企業負債	848,302	833,308
分部間及分部與總部間應付款項抵銷	(776,855)	(743,689)
	<u>2,966,891</u>	<u>2,554,289</u>

4 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)：

截至六月三十日止六個月
二零零九年 二零零八年
人民幣千元 人民幣千元

融資成本：

銀行墊款及其他借款的利息	52,742	47,345
銀行費用及其他融資成本	3,892	5,467
	<u>56,634</u>	<u>52,812</u>
借款成本總額	56,634	52,812
減：資本化金額	(2,921)	(520)
	<u>53,713</u>	<u>52,292</u>
借款成本淨額	53,713	52,292
外匯虧損/(收益)淨額	893	(36,419)
	<u>54,606</u>	<u>15,873</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
員工成本：		
薪金、工資及其他福利	77,210	79,348
定額供款退休計劃供款	10,704	9,005
股本結算股份付款支出(附註9(b))	3,222	3,652
	<u>91,136</u>	<u>92,005</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
其他項目：		
存貨成本	771,970	1,080,923
折舊及攤銷	95,075	89,475
應收賬款及其他應收款的減值虧損	2,202	2,888
有關以下各項的經營租賃費用		
— 土地	108	346
— 廠房及樓宇	1,543	1,196
— 汽車	578	400
研發成本(攤銷除外)	301	624
出售物業、廠房及設備收益淨額	(40)	(300)
利息收入	(1,278)	(3,098)
	<u>(1,278)</u>	<u>(3,098)</u>

5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
本期間按估計應課稅溢利計提的所得稅撥備		
— 香港利得稅	—	47
— 中華人民共和國(「中國」)所得稅	4,762	5,482
遞延稅項	(8,013)	(11,066)
	<u>(3,251)</u>	<u>(5,537)</u>

香港利得稅撥備按本集團一家於香港特別行政區（「香港特區」）註冊成立的附屬公司於截至二零零九年六月三十日止六個月的估計應課稅溢利的16.5%（截至二零零八年六月三十日止六個月：16.5%）計算。

按本公司及其於中國及香港特區以外國家註冊成立的附屬公司各自註冊成立國家的相關規則及規定，該等公司均毋須繳納任何所得稅。

本集團在中國成立的附屬公司（「中國附屬公司」）須於截至二零零九年六月三十日止六個月按稅率15%至25%（截至二零零八年六月三十日止六個月：18%至25%）繳納中國企業所得稅。若干中國附屬公司均註冊為外商投資企業。根據適用於中國外商投資企業的相關所得稅規則及規定，中國附屬公司已獲各自有關的稅務局發出批文，可在抵銷過往年度產生的可扣減虧損（如有）後首個獲利年度起，於首年和第二年免繳中國企業所得稅，並於第三年至第五年減半繳納中國企業所得稅，惟須遵守下文所述新稅法。

於二零零七年三月十六日，中華人民共和國第十屆全國人民代表大會第五次全體會議通過《中華人民共和國企業所得稅法》（「新稅法」），由二零零八年一月一日起生效。根據新稅法，本集團中國附屬公司的適用所得稅率由二零零八年一月一日起改為25%，或於五年期內逐漸增至25%，前提是該中國附屬公司過往享有低於25%之優惠稅率；或該中國附屬公司享有但尚未開始上述免稅優惠，則免稅期將立即自二零零八年開始。計算本集團於二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日的遞延稅項資產及負債時，已採納新稅法。

6 每股虧損

(a) 每股基本虧損

截至二零零九年六月三十日止六個月的每股基本虧損乃根據本公司權益股東應佔虧損人民幣73,482,000元（截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣22,240,000元）及截至二零零九年六月三十日止六個月期間已發行普通股加權平均數416,000,000股（截至二零零八年六月三十日止六個月：416,000,000股普通股）計算。

(b) 每股攤薄虧損

於二零零八年及二零零九年六月三十日並無潛在攤薄普通股。

7 應收賬款及其他應收款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款：		
— 第三方	121,641	65,984
— 本集團附屬公司的少數股本持有人及其關聯方	46,276	43,557
— 共同受到重大影響的公司	328	337
應收票據	42,278	26,611
	<u>210,523</u>	<u>136,489</u>
減：呆賬撥備	(28,458)	(26,627)
	<u>182,065</u>	<u>109,862</u>
應收關聯公司款項：		
— 本公司權益股東	2,355	2,215
— 本集團附屬公司的少數股本持有人	694	142
— 本集團的一家聯營公司	4,666	3,246
— 共同受到重大影響的公司	44,575	45,448
	<u>52,290</u>	<u>51,051</u>
減：呆賬撥備	(2,990)	(3,824)
	<u>49,300</u>	<u>47,227</u>
預付款、押金及其他應收款	155,624	129,766
減：呆賬撥備	(9,741)	(9,466)
	<u>145,883</u>	<u>120,300</u>
	<u>377,248</u>	<u>277,389</u>

所有應收賬款及其他應收款預期可於一年內收回。所有客戶一般須在發貨前以現金支付貨款。管理層根據對個別客戶的信用評價，向客戶提供自發票日起計三至六個月的信貸期。

應收賬款及其他應收款包括應收賬款及應收票據(扣除呆賬撥備)，於結算日的賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
一個月內	68,939	43,462
多於一個月但少於三個月	52,078	23,573
多於三個月但少於六個月	36,923	30,249
六個月後	24,125	12,578
	182,065	109,862

已逾期但未減值的應收賬款及應收票據與若干與本集團有良好交易記錄的獨立客戶有關。由於根據過往經驗，基於信貸質素並無重大轉變且認為可以全數收回結餘，故管理層相信並無必要就該等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

8 應付賬款及其他應付款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款：		
— 第三方	359,795	328,733
— 本集團附屬公司少數股本持有人及其關聯方	5,838	8,270
— 共同受到重大影響的公司	2,412	2,163
應付票據	185,340	278,620
	<u>553,385</u>	<u>617,786</u>
應付關聯公司款項：		
— 一名本公司之權益股東	5,154	4,267
— 本集團附屬公司少數股本持有人及其關聯方	20,918	13,268
— 共同受到重大影響的公司	41,622	52,712
	<u>67,694</u>	<u>70,247</u>
預收客戶款	89,259	83,424
預提費用及其他應付款	846,046	563,006
	<u>1,556,384</u>	<u>1,334,463</u>

預期所有應付賬款及其他應付款將於一年內償還。

應付賬款及其他應付款包括應付賬款及應付票據，於結算日的賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
一個月內或按要求償還	413,225	401,380
一至六個月	140,160	216,406
	<u>553,385</u>	<u>617,786</u>

9 股本、儲備及股息

(a) 股息

(i) 應付本公司權益股東中期應佔股息

本公司董事會不建議就截至二零零九年六月三十日止六個月期間派付中期股息（截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣零元）。

(ii) 本期間批准的應付本公司權益股東上一個財政年度應佔股息

本公司董事會不建議就截至二零零八年十二月三十一日止年度派付末期股息（截至二零零七年十二月三十一日止年度：每股普通股0.0614港元（相當於每股普通股人民幣0.0541元））。

(b) 股本結算股份付款交易

於二零零八年二月二十九日，本公司據僱員購股權計劃已向本公司董事和本集團僱員授出20,000,000份購股權(截至二零零九年六月三十日止六個月無購股權授出)。就已授出的購股權而言，其中40%將自授出日期起一年後可行權；30%將自授出日期起兩年後可行權；而其餘30%將自授出日期起三年後可行權。購股權將於二零一五年五月二十九日失效。每份購股權均賦予持有人認購本公司一股普通股的權利。行權價為3.50港元。

截至二零零九年六月三十日止六個月期間，700,000份向本集團僱員授出的購股權已被作廢(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。

截至二零零九年六月三十日止六個月期間，無購股權行權(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。

10 未經調整結算日後事項

(a) 出售本集團一家附屬公司的股權

於二零零八年一月十日，本公司已透過一家附屬公司訂立股份轉讓協議，以代價人民幣6,200,000元出售於本集團附屬公司北京中海興業安全玻璃有限公司(「中海興業」)45%的股權予中海興業當時的少數股本持有人。上述股份轉讓完成後，本集團於中海興業的實益權益由17.69%減至7.08%，而中海興業將不再為本集團的附屬公司。截至本報告日期，上述交易尚未完成。

本公司董事已確認，本集團已開始考慮上述出售的潛在財務影響，但尚不確定上述出售對本集團未來期間經營業績及日後財務狀況的潛在財務影響。

(b) 發行新股

於二零零九年三月十九日，本公司宣佈，本公司董事議決以每股普通股0.53港元的價格向本集團若干高級管理人員配售合共46,330,000股新股(「配售」)。配售已於二零零九年四月二十四日在股東特別大會上經本公司股東批准。配售完成後，本公司已發行股份總數自416,000,000股增至462,330,000股，發行該等股份所得款項為24,600,000港元(相當於人民幣21,700,000元)。

(c) 出售本集團一家附屬公司的股權

根據江蘇蘇華達新材料有限公司（「江蘇蘇華達」）及銳德投資有限公司（「銳德」）（兩者均為本集團的全資附屬公司）與蘇玻集團於二零零九年五月二十五日訂立的股權轉讓協議，江蘇蘇華達及銳德同意向蘇玻集團轉讓彼等所持東台中玻特種玻璃有限公司（「東台公司」）合共49%股權（「股權」），蘇玻集團同意補足未注資款項人民幣73,500,000元以獲取股權。二零零九年七月十日該交易完成後，本集團於東台公司的實益權益由100%減至51%。

根據同一份股權轉讓協議，蘇玻集團亦向銳德授出一項獨家及不可撤回選擇權（「回購權」），按指定條款及條件收購蘇玻集團持有的全部或部分股權。回購權以零代價授出，可由銳德或其任何代名人於完成股權轉讓當日起至截至股權轉讓完成日期第三週年日（「行使期間」）隨時行使。然而，倘於行使期間的任何時間，就收購本公司股份而作出全面收購建議或本公司最終控股股東發生變動，蘇玻集團則有權要求銳德或其代名人行使回購權，惟本公司、銳德及／或其代名人行使回購權須遵守相關法律、法規及其他合約責任。

本公司董事確認，本集團已開始考慮上述出售的潛在財務影響，但尚不確定上述出售對本集團未來期間經營業績及日後財務狀況的潛在財務影響。

(d) 贖回無抵押票據

於二零零九年六月四日，本公司向於二零一二年到期的100,000,000美元無抵押票據的票據持有人發出向本公司出售票據以換取現金（「贖回」）的邀請。於二零零九年七月三十一日，本金額合共39,110,000美元（相當於人民幣267,200,000元）無抵押票據的票據持有人已收取贖回的19,560,000美元（相當於人民幣133,600,000元）。贖回完成後，尚未贖回的無抵押票據本金額合共為60,890,000美元（相當於人民幣416,000,000元）。

本公司董事確認，本集團已開始考慮上述贖回的潛在財務影響，但尚不確定上述贖回對本集團未來期間經營業績及日後財務狀況的潛在財務影響。

11 比較數字

採納香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)財務報表的呈列及香港財務報告準則第8號經營分部後，若干比較數字已調整以符合本期間呈列方式，並提供有關二零零九年首次披露該等項目的比較金額。該等變動詳情於附註2披露。

管理層討論及分析

市場回顧

2009年上半年，中國的玻璃行業經歷了下滑、底部徘徊以及緩慢復蘇的過程。一季度，隨著金融危機影響不斷加深，國內外市場環境惡化，產品需求急劇下降。主要表現在消費者購買力下降，造成了房地產及汽車市場低迷，從而影響了處於下游的玻璃行業；而國際市場對於普通玻璃產品需求的大幅降低，使行業內以往以外銷為主的企業將產品轉向國內市場銷售，這無形中又加劇了國內玻璃企業之間的競爭。進入二季度後，由於受樓市回暖促使房地產開發商對在建項目加速收尾的影響，玻璃需求有所復蘇，同時受年初部份生產線停產的影響，市場供需關係逐漸回復平衡，6月份玻璃價格出現較大反彈，企業經營效益也明顯好轉，但仍難扭轉上半年行業虧損的局面。

據統計，截至2008年12月31日中國共有浮法玻璃生產線194條，年產能5.52億重量箱，其中47條生產線先後停產，年減少產能1.3億重量箱。2009年上半年，共有7條新浮法線投產，增加產能3,000萬重量箱，同時只有少量停產線進行了複產。

據中國建材信息中心提供，2009年上半年中國累計生產平板玻璃14,688萬重量箱，比上年同期下降13.01%，累計銷售15,025萬重量箱，比上年同期下降5.26%，累計產銷率(總銷量除以總產量) 102.29%。

業務回顧

概述：本集團現擁有15條玻璃生產線（與2008年相同），其中浮法線12條，格法線2條，壓花線1條，日熔化量5,230噸。2009年上半年，由於市場條件未見回暖以及冷修尚未完成，本集團於去年停產的2條浮法線、2條格法線和1條壓花線繼續停產。2009年上半年本集團實際運行10條浮法玻璃生產線。同時，本集團另有1條浮法線於2009年6月因搬遷改造而停產，並計劃於2009年下半年復產。

本集團2009年上半年另有2條在建的浮法線，每條生產線的日常量各為600噸。其中一條線預計將於2009年下半年建成投產。

此外，本集團亦擁有1條玻璃加工線和1條於2008年投產的3兆瓦的光電模組生產線。

本集團2009年上半年共計生產各種玻璃1,273萬重量箱，較上年同期減產288萬重量箱，減幅18.45%，主要是由於三條生產線於2008年第二季度相繼停產導致同比數值減少。

2009年上半年，本集團面對玻璃行業市場需求萎縮、售價下跌等種種不利因素，進行了產品的結構調整，並在部分生產線研發和採用新型固體燃料噴吹技術等諸多節能降耗改造措施，在保證產品質量的前提下，努力降低產品成本，取得了顯著的效果，但仍難抵消市場的不利因素，未能扭轉經營虧損的局面。

原材料價格與製造成本：2009年上半年，玻璃生產主要原材料及燃料價格較2008年同期平均下降40%以上。2009年初，受國際金融危機的影響，各種原材料和燃料需求大幅萎縮，國際原油價格急劇下跌。自4月份開始，隨著國家拉動經濟增

長措施的實施，國內經濟逐步回暖，各種原材料及燃料價格逐漸回升，尤其是重油價格在第二季度升幅明顯；純鹼、石油焦粉、煤炭等基本是平穩運行，價格波動幅度在10%上下。

2009年上半年，在公司大力推行新型固體燃料噴吹技術進行節能降耗和原材料價格下滑的雙重影響之下，本集團的玻璃產品的綜合平均單位製造成本較上年同期有了大幅度的下降。而節能新技術在部分生產線上應用的成功，為該技術在集團內其他生產線的推廣積累了豐富的經驗。

生產、銷售及售價：2009年上半年，本集團正常運行的10條浮法玻璃生產線均維持良好的經營狀態，生產安全、質量穩定。上半年累計生產各種玻璃1,273萬重量箱；玻璃產品總成品率達85%以上。

2009年上半年，本集團繼續奉行“產品差異化”的經營策略。本集團是擁有“浮法在線低輻射鍍膜玻璃工藝技術”知識產權的中國玻璃製造企業，也是國內最大的彩色玻璃和鍍膜玻璃生產基地。本集團充分利用擁有自主知識產權的在線鍍膜玻璃生產技術優勢，提高生產和經營中各種在線鍍膜玻璃特別是低輻射在線鍍膜玻璃的比重。在線鍍膜玻璃尤其是低輻射在線鍍膜玻璃，工藝和技術含量高，本集團具有較大的競爭優勢。

2009年上半年，本集團累計銷售各種玻璃1,254萬重量箱，產銷率達98.5%；上半年本集團玻璃產品平均售價69元/重量箱，較上年同期下降13元/重量箱，降幅為15.85%。

2009年上半年，本集團銷售彩色玻璃612萬重量箱，佔總銷量的49%，其中鍍膜玻璃301萬重量箱，佔集團總銷量的24%，在國內行業市場佔有率方面位居首位，這些較高附加值的產品構成了本集團利潤的主要來源。

展望

從需求層面看，從2009年二季度開始，國內樓市逐步回暖，6月份，我國房地產投資達4,340億元，同比增長18%，這些都直接拉動了建築玻璃產品的需求。如房地產領域投資持續，隨著開工面積的不斷增加，此部分玻璃產品的後續需求有望持續增長。出口方面，本集團2008年上半年出口銷量佔總銷量的25%，2009年上半年出口量下降至22%，但來年全球經濟的復蘇增加了出口市場好轉的可能性。此外，汽車行業的明顯好轉，也將帶動玻璃行業的增長。因此，玻璃行業將會轉好，但其持續的時間，還需看全球經濟發展形勢和國內外的經濟政策變化。

從供應層面看，去年國內有47條浮法玻璃生產線先後停產，而截至目前複產的不足10條，新投產生產線7條，中國的供應仍然偏緊。即使停產的生產線加緊複產，也需要3-4個月的準備時間。因此，預計2009年中國浮法玻璃市場的總供給量可能會呈現緩慢增長的趨勢。

從成本層面，本集團預計2009年下半年原材料及燃料價格將呈現震盪上行的態勢。其中：

純鹼：受玻璃市場轉暖影響，純鹼需求有所上升，目前部分地區純鹼價格有小幅上調；但是，其下游氧化鋁等其他行業需求尚在恢復階段，目前國內純鹼企業開工率在80%左右，且出口市場也不景氣，預計下半年純鹼價格將隨著下游行業的復蘇逐漸上升，但升幅有限。

重油：國內重油價格與國際原油、國際燃料油的價格緊密相連。隨著全球經濟回暖，預計2009年下半年國際原油、國際燃料油需求將逐漸增加，價格將逐步上升。因此，預計國內重油價格下半年還有上漲空間。

煤炭：目前中國經濟雖然向好，但是基礎尚不穩固，煤炭下游電力、鋼鐵、建材、化工等行業的需求仍在逐步恢復之中，自2009年上半年的情況看，煤炭價格基本是平穩運行，至於下半年的價格走勢，與其下游需求以及國際原油價格變化關係密切，就目前需求情況看，將會保持平穩。

本集團將會根據原材料市場的變化情況，採取積極的措施，保持本集團原材料成本的穩定。

本集團下半年的工作重心仍將會集中在以下方面：

1、加大內部整合力度：

根據集團業務發展需要，本集團對於集團內部整合加大了工作力度。本集團從2009年下半年開始在運營的管控體系中成立有指定職能的威海、宿遷兩個運營中心，根據地域及產品佈局，由兩個運營中心統一安排並實施採購、銷售，以此降低運營成本及提高集團應對市場變化的應變能力。

2、繼續堅持產品差異化的經營策略：

雖然近期普通玻璃產品的市場需求隨著市場回暖有所恢復，但本集團認為從長期發展看，堅持產品差異化的競爭策略，不斷發展高附加值的產品，才是企業立於不敗之地的根本。基於此，我們仍將按照計劃在全集團內推廣Low-

E、陽光控制膜、鈦系及易潔膜等高附加值產品生產技術的應用，擴大高附加值產品在集團產品佈局中所佔比重。

3、繼續推廣新技術以減低燃料成本：

本集團將按照年初計劃繼續擴大推廣集團已在部分生產線上運行成功的節能技術(如固體燃料噴吹技術)，從而落實集團的生產成本的降低計劃。

4、維護產能，保持市場佔有率：

本集團將利用一條生產線搬遷、二條生產線建設等機會維護產能規模，並對新產能進行高附加值的技術改造，保持集團的市場佔有率。同時本集團也將會根據市場變化，擇機對於部分停產冷修的生產線進行恢復冷修。

5、加大技術改進及新產品研發力度：

本集團仍將推行一直堅持的新技術、新產品研發戰略，爭取下半年在高端鍍膜技術、光電產品方面取得一些新的技術突破，並將成果部分產業化。

6、積極調整公司財務結構：

公司將繼續調整公司的財務結構，包括已經在7月底完成的部分美元無抵押票據回購工作，降低公司整體的運營成本。

財務回顧

於二零零九年首六個月，本集團的營業額減至人民幣8.822億元，相較二零零八年首六個月的人民幣12.216億元減少28%，營業額減少是由於銷量及平均售價下降所致。毛利率由去年同期的11.5%上升至約12.5%。是項增幅主要由於燃料及原材料如重油和純鹼的價格下降。

本集團的本期間虧損額為約人民幣6,770萬元，相較二零零八年首六個月的溢利人民幣1,150萬元下降約人民幣7,920萬元。是項減幅主要是由於攤分本集團一家聯營公司虧損的增加以及由於人民幣兌美元（「美元」）匯率穩定而導致本集團二零零七年七月發行的美元優先票據產生的匯兌收益減少所致。

資本架構、流動資金、財務資源及資產負債比率

於二零零九年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣3.907億元（其中92%以人民幣（「人民幣」）、5%以美元列值及3%以港幣（「港幣」）列值）（二零零八年十二月三十一日：人民幣2.795億元）。未償還銀行及其他貸款為人民幣6.389億元（二零零八年十二月三十一日：人民幣4.477億元）（其中76%以人民幣（二零零八年十二月三十一日：66%），24%以美元（二零零八年十二月三十一日：34%）列值）及未到期無抵押票據人民幣6.716億元（二零零八年十二月三十一日：人民幣6.692億元），以美元列值。於二零零九年六月三十日，債務權益比率（計息債務總額除以資產總額）為34%（二零零八年十二月三十一日：32%）。於二零零九年六月三十日，本集團的流動比率（流動資產除以流動負債）為0.60（二零零八年十二月三十一日：0.61）。此外，本集團於二零零九年六月三十日的流動負債淨額為人民幣7.420億元（二零零八年十二月三十一日：人民幣6.234億元）。本集團資產負債比率（總負債除以總資產）為0.76（二零零八年十二月三十一日：0.72）。

匯率波動風險及有關對沖

本集團之交易及貨幣資產主要以人民幣、港幣、美元及歐元計算。本集團中國附屬公司之營運支出及內銷主要為人民幣，而本集團的若干借款則以美元為單位。本集團認為未來人民幣是否升值將和國民經濟的發展密切相關。本公司的淨資產、溢利及股息可能受人民幣匯率浮動影響。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團並無就對沖採用任何衍生工具。

中期股息

董事會不建議就截至二零零九年六月三十日止六個月派付任何中期股息（截至二零零八年六月三十日止六個月的股息：無）。

或有負債

截至二零零九年六月三十日為止，本集團並無重大的或有負債。

購股權計劃

本公司已於二零零五年五月三十日有條件地採納購股權計劃，以激勵合資格參與者竭誠服務，從而提升本公司及其股份的價值。

於二零零八年二月二十九日，本公司董事會根據一項購股權計劃授出購股權。授出購股權詳情載於附註9(b)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零九年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

二零零九年七月三十一日，本公司贖回尚未贖回的100,000,000美元於二零一二年到期的9.625厘優先票據（「票據」）其中39,110,000美元。票據由本公司於二零零七年七月十二日發行，於新加坡證券交易所上市。

本公司應付的總代價為19,560,000美元，而贖回的票據已註銷。贖回完成後，尚未贖回票據的本金總額為60,890,000美元。

公眾持股量

根據於本報告刊發前最後實際可行日期公開予本公司查閱的資料及據董事會所知悉，截至本公告日期為止，本公司一直維持上市規則訂明的不少於25%的公眾持股量。

人力資源及僱員薪酬

截至二零零九年六月三十日為止，本集團在中國和香港合共聘用約6,246位僱員（二零零八年十二月三十一日：約6,476位）。對比有關市場情況下，本集團僱員薪酬保持競爭力，並與表現掛鉤。

本集團於中國及香港成立的成員公司的僱員分別參與定額供款退休福利計劃及強制性公積金計劃。截至二零零九年六月三十日止六個月，概無任何上述計劃的供款被沒收。有關員工成本及退休金計劃的詳情載於附註4。

重大收購或出售

於二零零八年一月十日，本集團已訂立一項股份轉讓協議出售對北京中海興業安全玻璃有限公司45%的股權。截至該公告刊發日期，該項交易尚未完成。

二零零九年五月二十五日，本集團訂立股權轉讓協議，向江蘇玻璃集團有限公司（「蘇玻集團」）出售東台中玻特種玻璃有限公司（「東台公司」）49%股權。此外，蘇玻集團向本集團授出一項不可撤回的獨家選擇權，收購蘇玻集團持有的部分或全部東台公司股權。選擇權可由本集團於出售完成後三年內隨時行使。上述交易已於二零零九年七月十日完成，本集團對東台公司的有效持股比例已由100%降至51%。

除上文所披露者外，截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資或資本資產或重大附屬公司及聯屬公司收購或出售事項。

發行新股

二零零九年上半年，董事會議決有條件向高級管理人員配售合共46,330,000股新股（「配售股份」），每股普通股作價0.53港元。該等配售股份相當於本公司現已發行股本約11.14%，佔本公司經配售擴大的已發行股本約10.02%。代價相當於本公司股份截至二零零九年三月十九日止三十個交易日的平均收市價。

截至二零零九年六月三十日，配售尚未完成。

結算日後事項

本集團的結算日後事項詳情載於附註10。

審核委員會

本公司審核委員會由三位非執行董事組成，其中兩位為獨立非執行董事。現有委員包括薛兆坤先生（主席）、宋軍先生和趙令歡先生。審核委員會已與本公司管理層以及外部核數師審閱本集團採納的會計原則與慣例，並討論審核、內部監控以及財務報告事宜，其中包括審閱截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報告。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，確保設有正式及透明的程序制訂董事及高級管理層的薪酬。委員會由一名非執行董事（趙令歡先生）及兩名獨立非執行董事（宋軍先生及薛兆坤先生）組成。薪酬委員會的主席為趙令歡先生。

投資者關係與溝通

本公司通過與機構投資者及分析員會面，積極推動投資者關係及增進溝通，以確保就本公司的表現及發展維持雙向的溝通。

遵守企業管治常規守則

董事會認為，本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月期間內，一直遵守上市規則附錄14所載的企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則所載的標準守則。本公司已向全體董事作出特定查詢，確認董事會在報告期內已嚴格遵守標準守則。

承董事會命
中國玻璃控股有限公司
主席
周誠

香港，二零零九年九月二十一日

截至本公告日期，董事會包括執行董事周誠先生、張昭珩先生、李平先生及崔向東先生；非執行董事趙令歡先生、劉金鐸先生、柴楠先生及陳帥先生；及獨立非執行董事宋軍先生、薛兆坤先生及張佰恒先生。

* 僅供識別